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Anpassning av ersättning för NPF-arbetet i 
fristående förskolor  

Förslag till beslut 

Utbildningsnämnden beslutar 

1. att riktade medel för specialpedagoger med NPF-inriktning i fristående 

förskolor från och med 2021 läggs in i grundbeloppet till förskola 

 

Ärendet 

Utbildningsnämnden ansvarar för att i nämndens budget avsätta medel för 

gemensamma kostnader riktade till alla Uppsalas barn och elever. Nämnden beslutade 

2019-06-07 om en förstärkning av förskolors arbete med neuropsykiatrisk 

funktionsnedsättning (NPF) (UBN-2019-4963  

Beslutet innebar att tre specialpedagoger med kompetens inom NPF skulle anställas i 

förskolan för att stärka det förebyggande arbetet inom NPF-området.  

 

Två specialpedagoger anställdes för att ge stöd till kommunal huvudman och en 

specialpedagog tilldelades fristående verksamhet. Fördelningen baserades på andelen 

barn i kommunal respektive fristående verksamhet.  

 

Enligt en dom som tagits upp i kammarrätten ska kommunens bidragssystem inte i 

detalj styra över hur fristående huvudmän disponerar sina resurser, utan varje 

huvudman ska vara fri att göra sina egna prioriteringar avseende hur stora resurser 

som avsätts för ett visst ändamål. Vid fastställandet av grundbeloppets storlek har 

kommunen att utgå ifrån skollagens bestämmelser. Något utrymme för att genom fritt 

tillhandahållande av tjänster, egna överenskommelser eller avtal frångå dessa 

bestämmelser finns inte vid själva bestämmandet av ersättningen.  
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På grund av ovanstående har anpassningar gjorts avseende så kallade fria nyttigheter 

för fristående verksamheter i samband med fastställandet av ersättningar för 

pedagogisk verksamhet 2021. Dessa har tagits bort och i stället ingår de i 

grundbeloppet per barn. Det ger möjlighet för de fristående förskolorna att själva 

avgöra på vilket sätt de vill använda pengarna. Beslutet grundar sig på propositionen 

om bidrag på lika villkor (”Offentliga bidrag på lika villkor” prop.2008/09:171 s.42) och 

skollagens bestämmelser om hur ersättning ska betalas ut till fristående huvudmän.  

Den kommunala huvudmannen behåller verksamheten med de två 

specialpedagogerna och dessa finansieras inom ordinarie ersättning. 

Konsekvenser för barn/elever 

Ersättning för förstärkningen av förskolors arbete med neuropsykiatrisk 

funktionsnedsättning (NPF) finns kvar som ett tillskott i grundbeloppet vilket ger 

förutsättningar för förskolans personal att fortsätta arbetet. 

Ekonomiska konsekvenser 

Inga ekonomiska konsekvenser föreligger då förslaget innebär en omfördelning inom 

budgetram. 

 

Konsekvenser för näringslivet 

Inte aktuellt i ärendet 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse daterad 2020-11-02 
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